ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTAL FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A ATENDER OS VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS
E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS) PERTECENTES À FROTA
MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS VEÍCULOS QUE
VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DESTE REGISTRO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° SA. 002/2019, de 23/01/2019,
e observadas as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n°. 009/2006, de 05 de Julho de 2006, e subsidiariamente da Lei Federal n°.
8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00009/2019, que
objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTAL FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A ATENDER OS VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS
E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS) PERTECENTES À FROTA
MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS VEÍCULOS QUE
VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DESTE REGISTRO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- PEDRO MANGUEIRA DE AQUINO - EPP.
CNPJ: 24.099.731/0001-02.
Valor: R$ 1.160.000,00.

VENDOR
I I VALOR
fonid .[a p r es e nt a do

VALOR
APRESENTADO VALOR ECONOMIAObs.NA FASE DE NEGOCIADO %

LANCES
J - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECANICAS, ELE TRICAS E ASSESSORIOS PARA AUTOMÓVEIS E
UTILITÁRIOS (MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX. Valor
;estimado para aquisição: R$ 200.000,00
PEDRO MANGUEIRA DE AQUINO - EPP :% 170.000,00 ; 154 . ÓÕO, ÒÕjl50 . ÓÕÕ ,_Õb[
|2 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE

I NG:% 170.000,00
MECÂNICAS, ELETRÍCÃS ï ’ ASSESSORIOS PARA ÔNIBUSREPOSIÇÃO

(MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX. Valor estimado para
aquisição: R$ 400.000,00
PEDRO MANGUEIRA DE AQUINO EPP [%___ [340.000_,_00 [ J 08_. 0_00,00|300.000,00| NG
[3 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECANICAS, ELE TRICAS E ASSESSORIOS PARA CAMINHÕES
; (MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX. Valor estimado para
[aquisição: R$ 400.000,00
:PÈDRÕ "MANGUEIRA "de" AQUINO ’-’""e PP   ........ 1 ....14Õ 7000", 00 7 308 . ÕÕb/ÕÕjSÕÕ^bÕb, Õoj.......7 !"n g
:4 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS, ELÉTRICAS E ASSESSORIOS PARA MAQUINAS PESADAS
! (MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX. Valor estimado para
[aquisição: R$ 500.000,00
[PEDRO MANGUEIRA DE AQUINO - EPP [_%___j4_25.000,00 _j_ 420 1)0 0 ,Q0j410.0 00,00] NG

NG - NEGOCIADO
VALOR APRESENTADO NA FASE DE LANCES: R$ 1.190.000,00.
VALOR NEGOCIADO: R$ 1.160.000,00.
ECONOMIA %: 2,52%

Cajazeiras - PB, 25 de Março de 2019.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
GABINETE DO PREFEITO

Cajazeiras - PB, 05 de Abril de 2019.
PORTARIA N° PP 00009/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00009/2019,
que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTAL FORNECIMENTO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A ATENDER OS VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS
E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS) PERTECENTES À FROTA
MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS VEÍCULOS QUE
VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DESTE REGISTRO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente(s) vencedor(es):

- PEDRO MANGUEIRA DE AQUINO - EPP.
CNPJ: 24.099.731/0001-02.
Valor: R$ 1.160.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeito